
МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

п. Ракитное 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2020 г.                                                                                                            №478  

 

Об организации функционирования  

физкультурно-спортивного клуба 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 

2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 году 

школьных спортивных клубов, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 03.09.2020 

г. № ДГ-1384/06 «О формировании Единого всероссийского перечня (реестра) школьных 

спортивных клубов», приказом Минпросвещения РФ «Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами» от 23.03.2020г. №117, на основании письма департамента 

образования Белгородской области от 14.09.2020г. №9-5/2677 «О школьных спортивных клубах»  

и в целях  развития массовой физической культуры и спорта в 2020-2021 учебном году, 

привлечения школьников к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе школы физкультурно-спортивные клубы по развитию 

массовых видов спорта и спортивных игр: хоккей, шахматы, волейбол, гиревой 

спорт, лапта. 

2. Утвердить положение о деятельности физкультурно-спортивного клуба «Вымпел» 

(прилагается). 

3. Назначить руководителем физкультурно-спортивного клуба «Вымпел» - Вийченко 

И.С.  

4. Зачислить в список физкультурно-спортивного клуба следующих обучающихся 

(прилагаются). 

5. Учителям физической культуры Кириченко И.В., Тертичной А.А., Вийченко И.С. 

(руководителю клуба), руководствоваться в деятельности положением, 

утвержденном в п.2 приказа, организовать занятия с разновозрастными группами 

обучающихся, входящих в состав клуба. 

6. Утвердить расписание работы спортивного клуба (прилагается). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора   

Сакову О.А. 

 

 

 
 

 

 

 


